
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое Алтайского 
края от 2э.06.2021 № 471 «Об организации 
приема эвакуированного населения на 
территории города Яровое Алтайского края и 
эвакуации населения города Яровое из зон 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера»

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского края 
от 23.06.2021 № 471 «Об организации приема эвакуированного населения на 
территории города Яровое Алтайского края и эвакуации населения города Яровое 
из зон чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» изменения 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 
17.02.2023 № 140 «О внесении изменений в постановление Администрации города 
Яровое Алтайского края от 23.06.2021 № 471 «Об организации приема 
эвакуированного населения на территории города Яровое Алтайского края и 
эвакуации населения города Яровое из зон чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» считать утратившим силу.

3. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского 
края.

4. Организационному отделу направить настоящее постановление для 
публикации в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края.



2

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города В.И. Шилов



3

Приложение
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от «й£» //_____ 2023 № '/''fat .9

ИЗМЕНЕНИЯ,
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 23.06.2021 № 

471 «Об организации приема эвакуированного населения на территории города 
Яровое Алтайского края и эвакуации населения города Яровое из зон 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

1. Состав эвакоприемной (эвакуационной) комиссии муниципального 
образования город Яровое Алтайского края, утвержденный постановлением 
Администрации города Яровое Алтайского края от 23.06.2021 № 471 «Об 
организации приема эвакуированного населения на территории города Яровое 
Алтайского края и эвакуации населения города Яровое из зон чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера» считать утратившим силу.

2. Утвердить новый состав эвакоприемной (эвакуационной) комиссии 
муниципального образования город Яровое Алтайского края:

СОСТАВ
эвакоприемной (эвакуационной) комиссии 

муниципального образования город Яровое Алтайского края

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество Занимаемая 
должность в 
составе 
комиссии

Занимаемая должность на 
основной работе

1. Руководство эвакуационной комиссии
1. Сук

Алла Валериевна
Председатель 
комиссии

Заместитель главы 
администрации города Яровое 
Алтайского края по социальным 
вопросам

2. Глеба
Виталий Валерьевич

Заместитель 
председателя 
комиссии

Председатель комитета 
администрации г. Яровое по 
культуре, спорту и молодежной 
политике

3. Ерискина
Ксения Вадимовна

Секретарь 
комиссии

Главный специалист по 
молодежной политике комитета 
администрации г. Яровое по 
культуре, спорту и молодежной 
политике

2. Группа оповещения и связи
4. Колзин

Юрий Алексеевич
Начальник 
группы

Начальник отдела 
информационных технологий



4

администрации 
Алтайского кра

города Яровое
я

5. Тимохин
Андрей Борисович

Заместитель 
начальника 
группы

Главный редактор МБУ 
«Информационный центр г. 
Яровое»

6. Арцыбашева
Людмила Викторовна

Член комиссии Ведущая программ МБУ 
«Информационный центр г. 
Яровое»

7. Кривоножко
Александр Степанович

Член комиссии Корреспондент МБУ 
«Информационный центр г. 
Яровое»

8. Возний
Дмитрий Анатольевич

Член комиссии Телеоператор МБУ 
«Информационный центр г. 
Яровое»

9. Представитель ФСБ Член комиссии
3. Группа первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения

10. Свиридова
Ирина Александровна

Начальник 
группы

Начальник отдела по труду и 
социальным вопросам 
администрации города Яровое 
Алтайского края

11. Табалюк
Наталья Николаевна

Заместитель 
начальника 
группы

Главный бухгалтер 
администрации города Яровое 
Алтайского края

12. Майборода
Ольга Леонидовна

Член комиссии Начальник отдела по 
управлению муниципальным 
имуществом и земельными 
отношениями администрации 
города Яровое Алтайского края

13. Ельчукова
Наталья Сергеевна

Член комиссии Заместитель начальника 
отделения полиции по г. Яровое 
МО МВД «Славгородский»

14. Полуянова 
Алла Юрьевна

Член комиссии Главный специалист комитета 
администрации г. Яровое по 
культуре, спорту и молодежной 
политике

15. Самобочая
Марина Викторовна

Член комиссии Главный специалист отдела по 
труду и социальным вопросам 
администрации города Яровое 
Алтайского края

4. Группа дорожного и транспортного обеспечения
16. Акимова

Ольга Викторовна
Начальник 
группы

Директор МУП «Автомобилист»

17. Обиденко
Олег Анатольевич

Заместитель 
начальника 
группы

Заместитель начальника отдела 
жилищно-коммунального 
хозяйства администрации 
г.Яровое Алтайского края

5. Группа учета эваконаселения и информации
18. Петросян Начальник Главный администратор МБУК



5

Татьяна Юрьевна группы «ГДК «Химик» г. Яровое
19. Белова

Елена Юрьевна
Заместитель 
начальника 
группы

Ведущий специалист военно­
учетного стола администрации 
города Яровое Алтайского края

20. Шитова
Оксана Валентиновна

Член комиссии Главный специалист АДК 
администрации города Яровое 
Алтайского края

6. Группа организации размещения эваконаселения
21. Лысенко

Светлана Викторовна
Начальник 
группы

Директор КГБПОУ ПО 
«Яровской политехнический 
техникум»

22. Грицай
Жанна Анатольевна

Заместитель 
начальника 
группы

Исполняющий обязанности 
председателя комитета 
администрации г. Яровое по 
образованию

23. Фризен
Наталья Васильевна

Член комиссии Главный специалист жилищной 
комиссии администрации города 
Яровое Алтайского края


